
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 10/2016 ze dne 3. červen 2016 
 
101/16 Jan Školař (10405), RC J. Vyškov. Dne 28.5.2016 dočasně vykázán za vzájemnou 

potyčku se soupeřem a za vyprovokování menší potyčky mezi družstvy. Hlášeno PR. Ve hře, 
bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

102/16 David Richtr (10072), RC M. Říčany. Dne 28.5.2016 dočasně vykázán za zapojení se do 
hromadné potyčky a za úder pěstí do těla soupeře. Malou intenzitou. Hlášeno PR. Ve hře, 

bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

103/16 Martin Pořízek (10459), RC J. Vyškov. Dne 28.5.2016 dočasně vykázán za 
vyprovokování vzájemné potyčky se soupeřem, kterého vytrhl z maulu, strhl na zem a držel 

jej. Ve hře, bez zranění. Hlášeno PR. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
104/16 Karel Kučera (10024), RC M. Říčany. Dne 28.5.2016 dočasně vykázán za úder pěstí do 

těla soupeře po vzájemné potyčce, když ho soupeř vytrhl z maulu a držel na zemi. Hlášeno 
PR. Ve hře, bez zranění. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

105/16 Marek Landsinger (10034), RC M. Říčany. Dne 28.5.2016 vyloučen za nebezpečnou hru - 
sražení soupeře ramenem bez použití rukou, náraz byl veden do oblasti hlavy, se zraněním. 

Ve hře. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 3 
měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč, při rychlém rozehrání soupeře, se proti 

němu rozeběhl, aniž by dodržel vzdálenost 10 m, a atakoval jej až po odkopu. Soupeř již míč 
v ruce neměl, což musel vyloučený hráč jasně vidět a přesto do něj v plné rychlosti naběhl a 

ramenem jej udeřil do obličeje. Bez jakékoliv snahy o skládku či sevření soupeře pažemi. 

Atakovaný hráč byl po tomto zákroku ošetřován a ihned vystřídán. Zákrok soupeře loktem do 
obličeje způsobil soupeřovi zlomeninu nosu. Hráč byl v posledních 12 měsících potrestán 

(2krát vykázán DK 136/15, ze dne 17.10.2015 –úder hlavou do těla, DK 170/15, ze dne 
14.11.2015 – potyčka se soupeřem a vyloučen DK 178/15, ze dne 14.11.2015 – úder hlavou 

do obličeje). DK po přihlédnutí k výše uvedenému rozhodla uložit trest tak, aby odpovídal na 

zastavení závodní činnosti na 6 utkání. S ohledem na přestávku a sportovní kalendář trest 
zahrnuje tři turnaje sedmiček (18.6., 26.6., 21.8.) a tři utkání extraligy (27.8.,3.9.,10.9.).  

 
Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 28.5.2016 do 

11.9.2016. 
 

106/16 Radek Haltof (12197), RC Mariánské Hory. Dne 29.5.2016 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru - úder pěstí do těla soupeře, v blízkosti hlavy. Ve hře, bez zranění. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
107/16 Martin Gibala (12390), RC J. Vyškov. Dne 29.5.2016 dočasně vykázán za nebezpečnou 

skládku – hlava níž než kyčle. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

108/16 Jan Frinta (3802), RC M. Říčany. Dne 28.5.2016 Přebory ČR U14 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru - pozdní skládka. Ve hře, se zraněním. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 
109/16 Vojtěch Buček (13354), RC M. Říčany. Dne 28.5.2016 Přebory ČR U16 dočasně vykázán 

za opakovaný přestupek – nedodržení 10 m při TK soupeře. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
110/16 Pavel Syrový (10711), RC Praga Praha. Dne 28.5.2016 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – odražení soupeře předloktím do horní oblasti hrudníku. V přerušené hře, bez zranění. 

Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

111/16 Jakub Žalud (11325), RC Praga Praha. Dne 28.5.2016 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – pozdní a nebezpečná skládka, po odehrání míče bez použití rukou. Ve hře, bez 

viditelného zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 

současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 
o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 

51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

 


